К р а с н о я р с к и й  к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от п. Балахта № Cos
О призвании утративш ими силу некоторых нормативных правовых
актов администрации Балахтинского района

В соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от
31.07.2020 № 248-ФЗ, руководствуясь статьями 18, 31 Устава Балахтинского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты
администрации Балахтинского района:

1.1. Постановление администрации Балахтинского района от 12.05.2015
№330 «Об утверждении административного регламента проведения
проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального земельного
контроля за использованием земель на территории Балахтинского района».

1.2. Постановление администрации Балахтинского района от 03.04.2017
№221 «Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального земельного контроля за соблюдением органами
государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами
в отношении объектов земельных отношений требований законодательства
Российской Федерации, законодательства Красноярского края, за
нарушение которых законодательством Российской Федерации,
законодательством Красноярского края предусмотрена административная
и иная ответственность».

1.3. Постановление администрации Балахтинского района от 16.10.2017 г.
№ 744 «Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального земельного контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями в отношении объектов
земельных отношений требований законодательства Российской
Федерации, законодательства Красноярского края, за нарушение которых

законодательством Российской Федерации, законодательством
Красноярского края предусмотрена административная и иная
ответственность».

1.4. Постановление администрации Балахтинского района от 16.10.2017 г.
№ 745 «Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального жилищного контроля за соблюдением физическими
лицами обязательных требований, установленных в отношении
муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами
Красноярского края в области жилищных отношений, а также
муниципальными правовыми актами Балахтинского района».

1.5. Постановление администрации Балахтинского района от 18.03.2019
№167 «О внесении изменений в постановление администрации
Балахтинского района от 16.10.2017 г. № 745 «Об утверждении
административного регламента осуществления муниципального жилищного
контроля за соблюдением физическими лицами обязательных требований,
установленных в отношении муниципального жилищного фонда
федеральными законами и законами Красноярского края в области
жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами
Балахтинского района».

1.6. Постановление администрации Балахтинского района от 18.03.2019
№168 «О внесении изменений в постановление администрации
Балахтинского района от 16.10.2017 г. № 746 «Об утверждении
административного регламента осуществления муниципального
жилищного контроля за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями обязательных требований,
установленных в отношении муниципального жилищного фонда,
федеральными законами и законами Красноярского края в области
жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами
Балахтинского района».

1.7. Постановление администрации Балахтинского района от 18.03.201^
№169 «О внесении изменений в постановление администраций
Балахтинского района от 16.10.2017 г. № 744 «Об утверждении
административного регламента осуществления муниципального
земельного контроля за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями в отношении объектов земельных
отношений требований законодательства Российской Федерации]
законодательства Красноярского края, за нарушение которых
законодательством Российской Федерации, законодательством
Красноярского края предусмотрена административная и иная
ответственность»

1.8. Постановление администрации Балахтинского района от 17.11.2020
624 «Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительств^
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на.

территории муниципального образования Балахтинского района
Красноярского края».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём

его официального опубликования.

Глава района В.А. Аниканов